coletor de "chorume" e sinalização traseira tipo giroflex, ou do tipo 
"rollon/roll-off". Conforme termos do art. 23, parágrafo único do Decreto 
Distrital nº 37.568/2016, para a coleta de resíduos indiferenciados e 
orgânicos. 

22.4 Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 
22.4.1 Valor Global: R$ 32.764,03 (trinta e dois mil setecentos e sessenta e quatro 

reais e três centavos). 
22.4.2 Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao 

edital. 
22.5 O critério de julgamento da proposta é o menor preço global. 
22.6 As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

23. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

23.1. O custo estimado da contratação é de R$ R$ 32.764,03 (trinta e dois mil setecentos 
e sessenta e quatro reais e três centavos). 

24. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

24.1. A despesa será custeada à conta da Ação: 2000, PTRES: 173417, ND: 339039, 
Fonte 0134032183. 

25. DOS APÊNDICES  

25.1. Integram este Termo de Referência os seguintes apêndices: 
25.1.1 Apêndice I -  Estudo Técnico Preliminar – ETP;